
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
REITORIA

Programa Qualifica Mais - Proex
​​​​​​​​​​​​www.ifrr.edu.br

RETIFICAÇÃO 01 DO EDITAL 6/2024 - QUALIFICA_PROEX/PROEX/IFRR

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima - IFRR, por meio da Pró-Reitoria de Extensão PROEX, no 

qual está vinculado os Programa Mulheres Mil e Bioeconomia, e da comissão instituída pela PORTARIA No 0536/GAB-

REITORIA/IFRR, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024, no uso das atribuições legais:

RESOLVE: 

Retificar o EDITAL 6/2024 - QUALIFICA_PROEX/PROEX/IFRR, de 21 de março de 2024, que ESTABELECE NORMAS DO 

PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA SIMPLIFICADA PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO ENCARGO DE SUPERVISOR DE 

CURSO NO CAMPUS ZONA OESTE, COMO BOLSISTA DO PROGRAMA QUALIFICA MAIS - MULHERES MIL E 

BIOECONOMIA/SETEC E DEMAIS PROGRAMAS VINCULADOS, NA MODALIDADE PRESENCIAL, SUBSIDIADO PELA BOLSA 

FORMAÇÃO, NO ÂMBITO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA – IFRR.

ONDE SE LÊ:

9. DO CRONOGRAMA

ITEM ATIVIDADE DATA LOCAL

1
Publicação do Edital 21/03/24

 https://www.ifrr.edu.br/programas/qualificamais/editais/

2
Período de Impugnação do Edital

21 e 22/03/24 

(até 12h - meio dia)
seletivoqualificamais@ifrr.edu.br

3

Resposta aos recursos de 

impugnação do Edital

22/03/24

(Até 23h:59 min.)

https://www.ifrr.edu.br/programas/qualificamais/editais/

4 Período de Inscrições 23 a 27/03/24

https://www.ifrr.edu.br/programas/qualificamais/editais/

https://www.ifrr.edu.br/programas/qualificamais/editais/
https://www.ifrr.edu.br/programas/qualificamais/editais/
https://www.ifrr.edu.br/programas/qualificamais/editais/
https://www.ifrr.edu.br/programas/qualificamais/editais/


5

Resultado preliminar 28/03/24

(Até 12h até meio 

dia)

https://www.ifrr.edu.br/programas/qualificamais/editais/

6

Interposição de Recurso contra o 

Resultado preliminar 

28/03/24

(Até 22h)

seletivoqualificamais@ifrr.edu.br

7

Resposta aos recursos de 

impugnação da 

classificação preliminar

29/03/24

(12h até meio dia) https://www.ifrr.edu.br/programas/qualificamais/editais/

8

Homologação do Resultado Final 29/03/24

(Até 23h:59 min.)

https://www.ifrr.edu.br/programas/qualificamais/editais/

9

Convocação dos Candidatos 

Aprovados
Conforme

Demanda
https://www.ifrr.edu.br/programas/qualificamais/editais/

LEIA-SE:

9. DO CRONOGRAMA

ITEM ATIVIDADE DATA LOCAL

1
Publicação do Edital 21/03/24

 https://www.ifrr.edu.br/programas/qualificamais/editais/

2
Período de Impugnação do Edital

21 e 22/03/24 

(até 12h - meio dia)
seletivoqualificamais@ifrr.edu.br

3

Resposta aos recursos de 

impugnação do Edital

22/03/24

(Até 23h:59 min.)

https://www.ifrr.edu.br/programas/qualificamais/editais/

4 Período de Inscrições 23 a 27/03/24

https://www.ifrr.edu.br/programas/qualificamais/editais/

5

Resultado preliminar 28/03/24

(Até 12h até meio 

dia)

https://www.ifrr.edu.br/programas/qualificamais/editais/

https://www.ifrr.edu.br/programas/qualificamais/editais/
https://www.ifrr.edu.br/programas/qualificamais/editais/
https://www.ifrr.edu.br/programas/qualificamais/editais/
https://www.ifrr.edu.br/programas/qualificamais/editais/
https://www.ifrr.edu.br/programas/qualificamais/editais/
https://www.ifrr.edu.br/programas/qualificamais/editais/
https://www.ifrr.edu.br/programas/qualificamais/editais/
https://www.ifrr.edu.br/programas/qualificamais/editais/
https://www.ifrr.edu.br/programas/qualificamais/editais/


Código Verificador:
Código de Autenticação:

6

Interposição de Recurso contra o 

Resultado preliminar 

28/03/24

(Até 22h)

seletivoqualificamais@ifrr.edu.br

7

Resposta aos recursos de 

impugnação da 

classificação preliminar

29/03/24

(12h até meio dia) https://www.ifrr.edu.br/programas/qualificamais/editais/

8

Homologação do Resultado Final 01/04/24

(Até 23h:59 min.)

https://www.ifrr.edu.br/programas/qualificamais/editais/

9

Convocação dos Candidatos 

Aprovados
Conforme

Demanda
https://www.ifrr.edu.br/programas/qualificamais/editais/

Boa Vista- RR, 01 de abril de 2024.

NILRA JANE FILGUEIRA BEZERRA

Reitora do IFRR

Documento assinado eletronicamente por:

Nilra Jane Filgueira Bezerra, REITOR(A) - CD1 - IFRR, em 01/04/2024 21:02:31.

Este documento foi emi/do pelo SUAP em 01/04/2024. Para comprovar sua auten/cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

269986
f47ea38373

https://www.ifrr.edu.br/programas/qualificamais/editais/
https://www.ifrr.edu.br/programas/qualificamais/editais/
https://www.ifrr.edu.br/programas/qualificamais/editais/

	Documento assinado eletronicamente por:

